PAGE
3

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздравсоцразвития России)

ПРИКАЗ

20.12.2010

№ 1135н
О внесении изменений в форму расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам
В соответствии с Федеральным законом от 16 октября 2010 г. № 272-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» и статью 33 Федерального закона «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 42, ст. 5294) п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в форму расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящим выплаты и иные вознаграждения физическим лицам (форма РСВ-1 ПФР), утвержденную приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 ноября 2009 г. № 894н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря 2009 г. № 15761), согласно приложению.
2. Установить, что форма РСВ-1 ПФР, с учетом изменений, вносимых настоящим приказом, применяется при представлении расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящим выплаты и иные вознаграждения физическим лицам за 2010 год.
Министр

       Т.А. Голикова

Приложение

к приказу Министерства

здравоохранения и социального

развития Российской Федерации

от 20.12.2010 № 1135н
Изменения, вносимые в форму расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам (форма РСВ-1 ПФР), утвержденную приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 ноября 2009 г. № 894н

Раздел 4 «Основания для применения пониженного тарифа» дополнить подразделом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Расчет соответствия условий на право применения пониженного тарифа для уплаты страховых взносов, установленного пунктом 4 части 2 статьи 57 Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ

	Наименование показателя
	Код строк
	По итогам 9-ти месяцев года, предшествующего текущему расчетному периоду* /по итогам текущего отчетного (расчетного) периода**

	1
	2
	3

	Сумма доходов, определяемая в соответствии со ст. 248 Налогового кодекса Российской Федерации, всего
	430

	из них:
сумма доходов, определяемая в целях применения п.2 ч. 2.1. или п. 2 ч. 2.2. ст. 57 Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ
	431

	 доля доходов, определяемая в целях применения п.2 ч. 2.1. или п.2 ч. 2.2. ст. 57 Федерального закона от 24 июля 2009 г.

№ 212-ФЗ
(стр.431 / стр. 430)х100 (%)
	432

	 Средняя численность работников*/

среднесписочная численность работников** (чел.)
	433

	Дата записи в реестре аккредитованных организаций
	№ записи в реестре аккредитованных организаций

	 Сведения о выписке из реестра аккредитованных организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий***
	434

*Представляется за расчетный период 2010 года организациями, соответствующими требованиям части 2.1 статьи 57 Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ.

** Представляется за расчетный период 2010 года организациями, соответствующими требованиям части 2.2 статьи 57 Федерального закона 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ.

*** В соответствии с пунктом 9 Положения о государственной аккредитации организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2007г. № 758. (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 46, ст. 5597)».